
ОГНЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

15.06.2023                                                                                                           № 9 

 

с. Огни 

 
 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Огневский сельсовет  

Усть-Калманского района  

Алтайского края  

за 1 квартал  2023 года 

 
Рассмотрев предоставленные документы по исполнению бюджета 

сельского поселения  за 1 квартал 2023 года  отмечаем, что бюджет по доходам  

выполнен на 2,0 % , при плане 10407,6 т.руб.  поступило 237,9  т.руб. Объем 

собственных доходов составил  6,5  т.руб. при плане  2669,0 т.руб. или 0,004 %. 

Бюджет по расходам  выполнен на 23 % при плане  5778 т.руб. расходы 

составили 1355,5 т.руб. 

Формирование и исполнение бюджета осуществлялось в рамках действия 

Федерального Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с названным 

Законом была сформирована в полном объеме законодательная база.  

Проводилась определенная работа по реформированию муниципальных 

финансов. Обеспечено в полном объеме выполнение соглашения заключенного 

между администрацией Огневского сельсовета и комитетом Администрации 

Усть-Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике « О 

мерах по повышению использования бюджетных средств и увеличению 

налоговых и неналоговых доходов» Нет задолженности по заработной плате. 

В соответствии со ст.51 Устава муниципального образования Огневский  

сельсовет       

РЕШИЛ: 

1. Отчет об  исполнении бюджета за  1 квартал 2023 года утвердить. 

(Приложения №1, №2) 

2. Обеспечить увеличение объемов налоговых доходов в бюджет сельского 

поселения за счет повышения платежной  дисциплины и уточнения  

налоговой базы. 



3. Осуществлять меры по повышению результативности бюджетных расходов 

за счет заключения договоров на оказание работ и услуг в пределах 

бюджетных ассигнований. 

 
 

Глава сельсовета                                                                                 С.П.Коротких 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения муниципального образования 

Огнѐвский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год 

  

Наименование                                                 Рз Пр план испол. %исп. 

            

Общегосударственные вопросы 01   1460,00 396,60 0,83 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 

500,00 112,9 22,58% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04 

450,00 168,6 37,47% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 510,00 115,1 22,57% 

Национальная оборона 02   164,0 36,5 22,26% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 
164,0 36,5 22,26% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   
0,4 0 0,00% 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

0,2 0 0,00% 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 

0,2 0 0,00% 

Национальная экономика 04   275,4 79,2 28,76% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 275,0 79,2 28,80% 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 
0,4 0 0,00% 

Жилищно-коммунальоне хозяйство 05   1821,7 0,0 0,00% 

Коммунальное хозяйство 05 02 1771,7   0,00% 

  Приложение 1  

к решению № 9  

Огнѐвского сельского 

Совета депутатов  

от 15.06.2023 



Благоустройство 05 03 50,0 0 0,00% 

Образование 07   0,2 0 0,00% 

Молодежная политика 07 07 0,2 0 0,00% 

Культура, кинематография 08   1756,7 831,8 47,35% 

Культура 08 01 6,0 0 0,00% 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

08 04 
1750,7 831,8 47,51% 

Социальная политика 10   25 11,3 45,20% 

Пенсионное обеспечение 10 01 25 11,3 45,20% 

Физическая культура и спорт 11   274,6 0 0,00% 

Массовый спорт 11 02 274,6   0,00% 

   
5778,00 1355,40 2,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
Приложение 2 



    

Приложение 2 

к решению № 9  

    
Огнѐвского сельского  

    
Совета депутатов 

  от  15.06.2023 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов  

   на 2023 год 

(тыс.рублей) 
 

 Наименование                                                   Рз Пр ЦСР ВР план испол. %исп 

Администрация Огнѐвского 

сельсовета 
303         5778,00 1355,50 

23,46% 

Общегосударственные вопросы 303 01       1460,00 396,50 0,83 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     500,00 112,90 

22,58% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000   500,00 112,90 

22,58% 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 0120000000   500,00 112,90 

22,58% 



Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120   500,00 112,90 22,58% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) 

органами и казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 500,00 112,90 

22,58% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

303 01 04     450,00 168,60 

37,47% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000   450,00 168,60 

37,47% 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000   450 168,6 

37,47% 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110   450 168,6 

37,47% 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) 

органами и казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 260 62,7 

24,12% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечение государственных 

(муниципальных)  нужд 
303 01 04 0120010110 200 109 32,5 

29,82% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 01 04 0120010110 850 81 73,4 

90,62% 

Другие общегосударственные 

вопросы 
303 01 13     510,00 115,00 

22,55% 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
303 01 13 990000000   1 0 

0,00% 

Реализация государственных функций 

по мобилизационной подготовке 

экономики 
303 01 13 995000000   1 0 

0,00% 

Расходы на предоставление помещения 

для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения 

сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

303 01 13 9950014331   1,00 0,00 

0,00% 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 9950014331 200 1,00 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
303 01 13 9990000000   509,00 115,00 

22,59% 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
303 01 13 9990014710   509 115 

22,59% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) 

органами и казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 9990014710 100 334 80,7 

24,16% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014710 200 

          

160,0  

            

34,3  
21,44% 

Уплата налогов,сборов и иных  

платежей 
303 01 13 9990014710 850 15 0,0 

0,00% 

Национальная оборона 303 02       164,00 36,50 22,26% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
303 02 03     164 36,50 

22,26% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000   164 36,50 

22,26% 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 02 03 0140000000   164 36,50 

22,26% 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
303 02 03 0140051180   164 36,50 

22,26% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) 

органами и казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 145,7 36,50 

25,05% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 200 18,3 0,00 

0,00% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03       0,40 0,00 

0,00% 

Обеспечение пожарной безопасности 303 03 10     0,2 0,00 0,00% 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 03 10 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 303 03 10 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского 

поселения 
303 03 10 9940014090   0,2 0,00 

0,00% 



Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 
303 03 10 9940014090   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 03 10 9940014090 200 0,2 0,00 

0,00% 

Другие вопросы в обоасти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14     0,2 0,00 

0,00% 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 03 14 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 303 03 14 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского 

поселения 
303 03 14 9940014330   0,2 0,00 

0,00% 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин 

303 03 14 9940014330   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 03 14 9940014330 200 0,2 0,00 

0,00% 

Национальная экономика 303 04       275,40 79,20 28,76% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09     275,00 79,20 28,80% 



Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 9900000000   275,00 79,20 

28,80% 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 9950000000   275,00 79,20 

28,80% 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области дорожного хозяйства 
303 04 09 9950067270   275 79,20 

28,80% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9950067270 200 275 79,20 

28,80% 

Другие вопрсы в области национальной 

экономики 
303 04 12     0,4 0,00 

0,00% 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 04 12 9900000000   0,4 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 303 04 12 9940000000   0,4 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского 

поселения 
303 04 12 9940014100   0,2 0,00 

0,00% 

Создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания 

303 04 12 9940014100   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 12 9940014100 200 0,2 0,00 

0,00% 



Содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства 
303 04 12 9940014280   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 9940014280 200 0,2 0,00 

0,00% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
303 05       1821,7 0 

0,00% 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     1771,7 0,00 0,00% 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 9290000000   1721,7 0,00 

0,00% 

Расходы на реализацию 

мероприятий,направленных на 

обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Алтайского 

края 

303 05 02 92900S3020   1721,7 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 02 92900S3020 200 1721,7 0,00 

0,00% 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 05 03 9900000000   50 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий муниципальных районов 
303 05 03 9950000000   50 0,00 

0,00% 



Расходы на организацию в границпх 

поселения электро-,тепло,-газо,и 

водоснабжения 

населения,установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

303 05 02 9950014040   50 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 02 9950014040 200 50 0,00 

0,00% 

Благоустройство 303 05 03     50 0,00 0,00% 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 05 03 9900000000   50 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий муниципальных районов 
303 05 03 9940000000   50 0,00 

0,00% 

Участие в организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

303 05 03 9940014180   50 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9940014180 200 50 0,00 

0,00% 

Образование 303 07       0,2 0,00 0,00% 

Молодежная политика 303 07 07     0,2   0,00% 



Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 07 07 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 303 07 07 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского 

поселения 
303 07 07 9940014300   0,2 0,00 

0,00% 

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 
303 07 07 9940014300   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 07 07 9940014300 200 0,2 0,00 

0,00% 

Культура, кинематография 303 08       1756,70 831,90 47,36% 

Культура  303 08 01     6,0 0,00 0,00% 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 01 9900000000   6,0 0,00 

0,00% 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)подведомственных 

учреждений в сфере культуры 
303 08 01 9950000000   6,0 0,00 

0,00% 

Учреждения культуры 303 08 01 9950015193   6,0 0,00 0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 9950015193 200 6,0 0,00 

0,00% 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
303 08 04     1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на выполнение полномочий по 

созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 04 0320000000   1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на создание ксловий для 

обеспечения жителей услугами 

культуры 
303 08 04 0320014120   1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) 

органами и казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0320014120 100 880,0 370,30 

42,08% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 04 0320014120 200 869,7 461,60 

53,08% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 08 04 0320014120 850 1,0 0,00 

0,00% 

Социальная политика 303 10       25 11,40 45,60% 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     25 11,40 45,60% 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 01 9900000000   25 11,40 

45,60% 

Иные вопросы в сфере социальной 

политике  
303 10 01 9940000000   25 11,40 

45,60% 



Доплаты к пенсиям 303 10 01 9940016270   25 11,40 45,60% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
303 10 01 9940016270 300 25 11,40 

45,60% 

Физическая культура и спорт 303 11       274,6 0,00 0,00% 

Иные вопросы в области социальной 

политики 
303 11 02 0300000000   274,6 0,00 

0,00% 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
303 11 02 0330000000   274,6 0,00 

0,00% 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 
303 11 02 0330040990   274,6 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
303 11 02 0330040990 200 274,6 0,00 

0,00% 

            5778,00 1355,50 23,46% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

 
к решению № 9 

 
Огнѐвского сельского 

 
Совета депутатов 

  
от 15.06.2023 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов  
  

     на 2023 год 

  (тыс.рублей) 
 

   Наименование                                                 Рз Пр ЦСР ВР план испол. %исп 

Администрация Огнѐвского сельсовета         5778,00 1355,50 23,46% 

Общегосударственные вопросы 01       1460,00 396,50 0,83 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     500,00 112,90 

22,58% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0100000000   500,00 112,90 

22,58% 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 02 0120000000   500,00 112,90 

22,58% 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120   500,00 112,90 22,58% 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) органами и 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 500,00 112,90 

22,58% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации , высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04     450,00 168,60 

37,47% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0100000000   450,00 168,60 

37,47% 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 0120000000   450 168,6 

37,47% 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 0120010110   450 168,6 

37,47% 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) органами и 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 260 62,7 

24,12% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечение 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 0120010110 200 109 32,5 

29,82% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 81 73,4 90,62% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     510,00 115,00 22,55% 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

01 13 990000000   1 0 

0,00% 

Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики 
01 13 995000000   1 0 

0,00% 

Расходы на предоставление помещения для работы 

на обслуживаемом административном участке 

поселения сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

01 13 9950014331   1,00 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9950014331 200 1,00 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9990000000   509,00 115,00 

22,59% 



Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710   509 115 
22,59% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) органами и 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9990014710 100 334 80,7 

24,16% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990014710 200         160,0            34,3  

21,44% 

Уплата налогов,сборов и иных  платежей 01 13 9990014710 850 15 0,0 0,00% 

Национальная оборона 02       164,00 36,50 22,26% 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     164 36,50 22,26% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 03 0100000000   164 36,50 

22,26% 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0140000000   164 36,50 

22,26% 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0140051180   164 36,50 

22,26% 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) органами и 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 145,7 36,50 

25,05% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 0140051180 200 18,3 0,00 

0,00% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       0,40 0,00 

0,00% 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0,2 0,00 0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

03 10 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 03 10 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского поселения 03 10 9940014090   0,2 0,00 0,00% 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

03 10 9940014090   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 9940014090 200 0,2 0,00 

0,00% 



Другие вопросы в обоасти национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14     0,2 0,00 

0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

03 14 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 03 14 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского поселения 03 14 9940014330   0,2 0,00 0,00% 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 9940014330   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 9940014330 200 0,2 0,00 

0,00% 

Национальная экономика 04       275,40 79,20 28,76% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     275,00 79,20 28,80% 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9900000000   275,00 79,20 
28,80% 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
04 09 9950000000   275,00 79,20 

28,80% 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

дорожного хозяйства 
04 09 9950067270   275 79,20 

28,80% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 9950067270 200 275 79,20 

28,80% 



Другие вопрсы в области национальной экономики 04 12     0,4 0,00 
0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

04 12 9900000000   0,4 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 04 12 9940000000   0,4 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского поселения 04 12 9940014100   0,2 0,00 0,00% 

Создание условий для обеспечения жителей 

поселения услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания 

04 12 9940014100   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 9940014100 200 0,2 0,00 

0,00% 

Содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства 
04 12 9940014280   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 9940014280 200 0,2 0,00 

0,00% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       1821,7 0 

0,00% 

Коммунальное хозяйство 05 02     1771,7 0,00 0,00% 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 02 9290000000   1721,7 0,00 

0,00% 



Расходы на реализацию 

мероприятий,направленных на обеспечение 

стабильного водоснабжения населения Алтайского 

края 

05 02 92900S3020   1721,7 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 92900S3020 200 1721,7 0,00 

0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

05 03 9900000000   50 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

муниципальных районов 
05 03 9950000000   50 0,00 

0,00% 

Расходы на организацию в границпх поселения 

электро-,тепло,-газо,и водоснабжения 

населения,установленных законодательством 

Российской Федерации 

05 02 9950014040   50 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 9950014040 200 50 0,00 

0,00% 

Благоустройство 05 03     50 0,00 0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

05 03 9900000000   50 0,00 

0,00% 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

муниципальных районов 
05 03 9940000000   50 0,00 

0,00% 



Участие в организации деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных 

отходов 

05 03 9940014180   50 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9940014180 200 50 0,00 

0,00% 

Образование 07       0,2 0,00 0,00% 

Молодежная политика 07 07     0,2   0,00% 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

07 07 9900000000   0,2 0,00 

0,00% 

Иные вопросы местного значения 07 07 9940000000   0,2 0,00 0,00% 

Вопросы местного значения сельского поселения 07 07 9940014300   0,2 0,00 0,00% 

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 
07 07 9940014300   0,2 0,00 

0,00% 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 9940014300 200 0,2 0,00 

0,00% 

Культура, кинематография 08       1756,70 831,90 47,36% 

Культура  08 01     6,0 0,00 0,00% 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

08 01 9900000000   6,0 0,00 

0,00% 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг)подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

08 01 9950000000   6,0 0,00 

0,00% 

Учреждения культуры 08 01 9950015193   6,0 0,00 0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 9950015193 200 6,0 0,00 

0,00% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на выполнение полномочий по созданию 

условий для обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

08 04 0320000000   1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на создание ксловий для обеспечения 

жителей услугами культуры 
08 04 0320014120   1750,7 831,9 

47,52% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными ) органами и 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 0320014120 100 880,0 370,30 

42,08% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 0320014120 200 869,7 461,60 

53,08% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0320014120 850 1,0 0,00 0,00% 

Социальная политика 10       25 11,40 45,60% 

Пенсионное обеспечение 10 01     25 11,40 45,60% 



Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 9900000000   25 11,40 45,60% 

Иные вопросы в сфере социальной политике  10 01 9940000000   25 11,40 45,60% 

Доплаты к пенсиям 10 01 9940016270   25 11,40 45,60% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9940016270 300 25 11,40 

45,60% 

Физическая культура и спорт 11       274,6 0,00 0,00% 

Иные вопросы в области социальной политики 11 02 0300000000   274,6 0,00 
0,00% 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
11 02 0330000000   274,6 0,00 

0,00% 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 02 0330040990   274,6 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 0330040990 200 274,6 0,00 

0,00% 

          5778,00 1355,50 23,46% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


